PAGE
6

Опубликовано в газете МК-документы от12.02.2016 № 16 (3916)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

     от 05.02.2016                                                                    № 102
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных  депутатов «О бюджете округа Муром на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава округа Муром и Положения о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.11.2013г. № 473, Совет народных депутатов округа Муром

решил:

1. Внести в решение Совета народных  депутатов округа Муром от 22.12.2015г. № 60 «О бюджете округа Муром на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:

 а) в подпункте 1 слова «в сумме  1 647 347,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме  1 654 321,3 тыс.рублей»;
б) в подпункте 2 слова «в сумме   1 619 096,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме  1 625 801,9 тыс. рублей»;

в) в подпункте 3 слова «в сумме   28 251,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме   28 519,4 тыс. рублей».

1.2.  В приложении № 4 «Поступления доходов в бюджет округа Муром на 2016 год»:

а) строку:

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	740 845,3

заменить строкой:

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	747 819,3

б) строку:

	000
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	34 720,0

заменить строкой:

	000
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	41 694,0

и дополнить после этой строки следующими строками:

	000
	1 14 01000 00 0000 410
	Доходы от продажи квартир
	6 974,0

	733
	1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
	6 974,0

 в) строку:

	703
	2 02 03121 02 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	342,2

заменить строкой:

	703
	2 02 03121 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	342,2

г) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифру «1 647 347,3» заменить цифрой «1 654 321,3»;
1.3.  В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов округа Муром на 2016 год»:

а) строки:

	  Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области"
	733

	31 948,0

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	733
	05

	6 953,4

	      Жилищное хозяйство
	733
	05
	01

	213,7

	        Муниципальная программа "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в  2016-2018 годах"
	733
	05
	01
	0700000000
	000
	213,7

заменить строками:

	  Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищной политики администрации округа Муром Владимирской области"
	733

	38 653,9

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	733
	05

	13 659,3

	      Жилищное хозяйство
	733
	05
	01

	6 919,6

	        Муниципальная программа "Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в  2016-2018 годах"
	733
	05
	01
	0700000000
	000
	6 919,6

б) после строки:

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	733
	05
	01
	0710310360
	200
	104,3

дополнить следующими строками:

	          Подпрограмма "Социальное жилье в округе Муром"
	733
	05
	01
	0740000000
	000
	6 705,9

	            Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	733
	05
	01
	0740100000
	000
	6 705,9

	              Приобретение в собственность муниципального образования округ Муром жилых помещений на первичном рынке жилья
	733
	05
	01
	07401S0090
	000
	6 705,9

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	733
	05
	01
	07401S0090
	400
	6 705,9

в) в строке «ВСЕГО расходов» цифру «1 619 096,0» заменить цифрой «1 625 801,9»;

1.4.  В приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета округа Муром на 2016 год»:
а) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «115 908,1» заменить цифрой «122 614,0»;

б) в строке «Жилищное хозяйство» цифру «19 763,2» заменить цифрой «26 469,1»;

в) в строке «ИТОГО РАСХОДОВ» цифру «1 619 096,0» заменить цифрой «1 625 801,9»;

1.5.  В приложении № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета округа Муром на 2016 год»:
а) в строке «Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем населения округа Муром в 2016-2018 годах» цифру «31 948,0» заменить цифрой «38 653,9»;

б) после строки:

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	07303R0820
	400
	10
	04
	12 564,0

 дополнить следующими строками:
	    Подпрограмма "Социальное жилье в округе Муром"
	0740000000

	6 705,9

	      Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"
	0740100000

	6 705,9

	        Приобретение в собственность муниципального образования округ Муром жилых помещений на первичном рынке жилья
	07401S0090

	6 705,9

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	07401S0090
	400
	05
	01
	6 705,9

в) в строке «Всего расходов»  цифру «1 619 096,0» заменить цифрой «1 625 801,9»;

1.6.  Приложение № 15 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление, редакция газеты «Муромский край»  -1 экз.

	Готовил:

	И.о.зав. бюджетным отделом финансового управления
	      Е. В. Хабиева

	Согласовано:

	И.о.начальника финансового управления -
	Н.М.Лыщина

	Председатель комиссии по бюджету

и налоговой политике -
	А.В. Фатеев

	Завизировано:
Начальник правового управления -
	Д.А. Карпов

	                  Приложение № 15

	  к    Решению   Совета народных депутатов

	               от  05.02.2016  № 102

	Источники финансирования дефицита бюджета округа Муром на 2016  год

	Код бюджетной классификации
	Показатели
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-28 519,4

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-30 000,0

	792 01 03 01 00 04 0000 810
	- погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	30 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 480,6

	792 01 05 02 01 04 0000 510
	-увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-1 654 321,3

	792 01 05 02 01 04 0000 610
	- уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	1 655 801,9